magis tūtē. vīo. 67  
magis tūtē. vīo. 67

¶ Relyge Lentan gaf Nothis Wirmo 37  
och wemo Gochnar gro anno

1559  
aut filiam sup̄ etram; misericordia  
mea ut mheremus ueris et co-  
muni misericordia ueris. Non enim app-  
hendit potest quod periret nisi custodi-  
tum fuisset quod imbetur. Quid autem in  
sunt? ut homo tunc fertyma-  
gno datur ualuitate. et per abstine-  
tia omni remittet a lege. Ideo ipsa  
commodet obseruanda quietus  
et aliquanta tempore ut uidetur  
in te uero amorem deuersu-  
cognoscere nos inservient puri-  
ficiantur indeinde semper esse men-  
ori omni iniquitate uarietate iac-  
tare ut pacem quod fragilitate  
coram et cupiditatū possit  
corruir uerumque et elemosini-  
nis dedicatur. fin. v. r. t.

**S**icut autem die contigit ut  
fessa filia rauicibus in cum-  
tate nō capiat ipsa audiens ipse  
rū ab una ex ancillis p̄misit sui:  
quā tu nō tua fuit septē uiris et  
demonium nō almotens occidet  
eos m̄x ut ingressi fuisse ad  
m̄. Et in prouulpa sua m̄re  
uenerit uella: respondit ei dices.  
Amplius te nō uiteam̄ filium

**F**aciat autem die frīa. p. ij  
dū complect orōne bñdi  
tēs dñm dixit. Bñdū est nō  
tū dñs patrū nō. qui tū nat  
fūs mām facies: et intempe-  
tribulatōis p̄m̄ dñmisit. h̄p̄  
qui vocat te. ad te om̄e facie  
meā conuictu: ad te oculos meos  
erigo. Peto dñe ut deuictuōi  
p̄perij h̄i absoluas me: aut de  
sup̄ etram eripies me. Tu scis  
dñe q̄r nūc concipiū my: et  
mūtam seruam aīam meā ab  
omni concipiētia. p. iii.

**N**unq̄ in ludentibz miseri-  
me: neq̄ in his qui ī le-  
uitate ambulat p̄cipē me p̄-  
bui virū autem cū timore tuo nō  
in libidine mea consensi susci-  
p̄e. Fraue ego idigna fui illis.

aut illi forsitan me, non finit dig-  
ni: quod forsitan vero alio conseruas  
ti me. Non est enim in hominis potesta-  
te consilium tuum, hic autem hunc pater-  
to ois qui colit te: quinta enim si in  
probatione fuit coronale. Si in tribu-  
latore autem fuit libabitur, et si in cor-  
ruptione fuit ad numerum tuum prece-  
re licebit. Non enim delectans in predicto  
coribz nescis: quod post tempestatem  
iniquitatis facias. et post latruman  
onem et fletum. exultationem in fidibus.  
Sicut nomine tuum dominus israel: benedictum  
in secula. Tu autem. **sicut uero. P. T.**

**I**n ieiuniorum tempore est  
fratres karissimi. de ieiunio cu-  
scitate nostra tractandum est. Ieiunia  
christianorum: spirituali: porcius quam car-  
nalis extenda sunt. Unde apostolus  
principali ieiunium: ne ieiunia  
nostra sicut indecorum admodum respuantur:  
quale est enim ut a tribus quis dominus  
creavit nestor quis ipso loco ab-  
simeat: et pectorum sagitta pingue-  
sat. Non tale ieiunium ego elegi.  
dicit dominus. Quum est enim ieiunium  
abstine apostolus: nisi addam: et  
bona. Porro ieiunius nescis enim  
illud optet auctoritate. quod dominus ait.

**L**et ieiunatus: nobis fieri  
procurate tristes. In autem **P. T.**  
**I**eiunium est quod probat abstinentiam.  
non soli intissa corporis refectio.  
uerum etiam a malis affectibus fraca-  
distessio. Itaque cura homo: ne  
tua grauet consternatio opilla patens.  
neque animus tuus in malorum meritos  
delebet: et digna deo eroluntur re-  
umia. alii magis horro: quam  
placet deo. Tunc erunt ergo deo ac  
cepita ieiunia. si opibus suis sunt  
expiata consterna. **A**uale enim  
huius cibo: et auger in carnem. adiu-  
g corpori suo ieiunio deuotus indu-  
tit cupiditatibus somites corporis nat.  
fragat ipsius membra. libidines  
intat. fauces auaricie ardentes  
extinguat. lacusque frustum in di-  
lacionis extenuat. atque in amictu  
panimi adempti appetitus inebria

**C**eterum si. **P. T.** largiat.  
fledas ut tunc inter-  
iunctum tuum. tunc et cinere sub-  
sternas: nec sic inquit novato  
ieiunium acceptum. sed solum oculi  
nodum iniquitatis et obstinationis  
ne malorum: dimicite quassatos in  
requiem. **H**ec sunt enim quibus

mibancia magna: et humiliauit  
 animas suas i' leuissimis ipso & miseres  
 eoz. Et induerunt se sacerdotes ali-  
 ius: et infantes pistrinum con-  
 fante tepli: et altare domini operari  
 tibus. Et clamauit ad dominum domi-  
 nis unanimiter: ne dereliquerit nos  
 tam infantes eoz et iuvenes eoz i'  
 divisione & auilitate eoz terter  
 minum. Et scia eoz in pollutionem.  
 cum Tunc elyachim sacerdos dei  
 magnus virtutum oem israel: al-  
 leuitusque eis dites. Scioque q'  
 ma exaudivit dominus precium nostrum  
 si manentes pma serina i' leumi-  
 is & orombris i' conspectu domini. Ne  
 mores estate myysi serui domini:  
 qui animalib confidente in multi-  
 te sua: et in exercitu suo: et in  
 clipeis suis: et i' turrib suis: no  
 ferro pugnando. sed pcalvis scis  
 deinceps: sic pistrati erunt unius  
 hostes israel si pseuerantur in  
 hoc opere quod cepistis. Indiebus  
 illueri qui regnauit ab India:  
 usq' ad ethiopiam. sup centum  
 iugum pumicias septem: q' sedet  
 i' solio regnus: susa ciuitas  
 erordum regni eius fuit. Tertio

Omnia  
 tua mo-  
 sis sep-  
 tembris  
 pao p'a

igit anno nono lui fecit grande domi-  
 num cuius primopilus: et palaus eius  
 fortissimus playce metos inclusus a  
 pistris pumicis rotula se: ut ostenderet  
 eis diuinas glorie regnus: ac mag-  
 nitudinem atq' factamque potestate  
 sue multo tempore: centum milles et  
 octoginta diebus. Cumque implerentur  
 dies communis: mutauit oem pala  
 qui inuenit est susis: a marionis  
 admittit. Et iussit septem diebus  
 communis pparari i' vestibulo orti  
 et nemoris: q' regio cului: et ma-  
 na confitui erat. Et pendebat ex  
 omni pte tentoria aer et colores: et  
 carbasini: ac inultimi sustentata  
 familiis byssinis ac purpureis:  
 qui eburneis artulis inserui erant:  
 et colubris marmoreis fulvella  
 tur. Testuli q' aurei et argenti  
 sup panum: smaragdo et topa-  
 zio lapide strati dispositi erant:  
 q' mira uanitate pictura decora-  
 bat. Bibebat autem qui mutantur  
 ruit aureis noctulis: et alijs  
 atq' alijs uasis cibi inferebatur  
 vnu q' ut magnificens regis  
 dignum erat habundans et picipium  
 ponebatur: nec erat qui nolet es

cogebat ad bibendum. sed sicut rex statuerat. posset nubes singulos repraesentibus suis ut sumet unusquisque quod uellet. Vastusque regna fecit coniunctum feueri et palatio ubi rex assidue manu consueuauit. Itaque die septuagesima eet hylanor rex et post nimia potacione malumque mero precepit naumis et baratha et arbona et gabatha et zazash et abgasha et radhas. Septem eunuchis qui in consilium eius instrabant ut mihi admitem regnum vasti coronam rege possum super caput eius dypatema. et ut ostendat populus et per omnibus illis pudentiam. Erat autem priuicia ualde. Quae renuit et ad regem impulit quod per eunuchos mandauit uenire coepit. Unde iratus rex ex nimis furore succensus interrogavit sapientes qui ex morte regis temporaverant. et illorum lauebat cuncta consulta. scientes leges ac iura maiorum erat aut primus ac primus chalcena. Et uiriliter et amata. et thera lis. et uires. et mansana. et matuta. et te. psay atque medox qui indebant sancte regis. et primi

post eum resistere soliti erant. tunc sententie uasta regna subiacebat. q[uod] astheri regis impium ad perennius mandauit facere noluisset. Adhuc uita regis manucha audiens rege atque principib[us]. Non solum regem lexit regna vasti. sed oes principes et populos qui sunt in cunctis partibus regis assueri. Ereditatem vero regne ad milles oes. ut conceperat viros suos et dicat. rex assuerit misit ut regna vasti thararet ad eum. et illa nobilit. In hoc exemplo oes principum conjuges psay atque medox prouipendet ipsa maritor. Unus regis vasta est indigatio. Si tibi placet egrediantur edicim a facie tua et scribant uix legem psay et medox. q[uod] puerum illud est. ut nequamque ultra vastu migdiatur ad regem. Et regnum illius alia que melior est illa accipiat. Et hoc modo quod latissimum est principat diuulgetur ipius. ut cuncte uires tam maiorum quam minorum deferant manus suis honorem. Placuit consilium ei regi et principib[us]. sententia rex iuria consilium manucha. et misit

ip̄e unde in iniquitate sua invadet.  
tu autem animam tuā liberasti. Sed et si uō  
ūlus iudicis auxilium sua fecit mihi  
tatem. ponā offendiculū coram eo.  
ip̄e morietur quoniam amittāsti ei.  
In p̄to suo moneret. et nō erūt mīme  
mōria iustitie eius quas fecit. san  
guinē nō eius de manu tua requiri  
tam. Si autē amittāauis iusto ut  
nō peccet iustus. et ille nō peccauit.  
mīles uiuet. q̄ amittāsti ei: et  
animam tuam liberasti. **fr. v. l.**

**E**t tu fili hoīis sume tibi latēm  
et pones eū coram te. et de  
scribes in eo cūntatē iurū. et ordi  
nabis adūsus eam obſidione. et  
edificabis mūritōes et cōportabib  
aggerem. et dabis contra eā caſtra:  
et pones mīles in giro. Et tu ſu  
me tibi ſentagmē ferēā. et pones  
eū in iux ferreū mīte te & cūntatē.  
et obſfirmabis ſatiē tuā adūsus ea.  
Et erit in obſidione & cūtūdabib  
eam. **Sigillū est dñi iſrl. v. f.**

**E**t tu dormies ſup latū tuū  
ſimilārū. et pones iniqui  
tates donus iſrl ſup eo num̄ die  
tuū quibz dormies ſup illud: et ac  
ſumnes iniquitatē eoz. **Ego autē**

dedi tibi armos iniquitatis eoz. un  
mero diez trēcēos et non agmina di  
es. et portabis iniquitatē dom⁹ iſrl.  
et cū mīleūs hec dormies ſup lat  
ū dextērū iſrl: eccl̄ ſumnes iniqui  
tatē domus mīda. quadraginta diez.  
bienni p̄ anno. die mīq̄ p̄ anno dedi tibi  
**30**

**E**t ad obtinētiōē dom⁹ iſrl. **P. l.**  
Accūltes facē tuā et bracū  
nī tuū erit exerū: et p̄ihabis adū  
ſug eam. Ecce cūndedi te cūculib  
ecno conūtes te alatē tuo. Nam alud  
donec cōpleas dies obſidionis tue.  
Et tu ſume tibi ſumentū et orden.  
et ſabām. et lete. & milū. auxiliā.  
et mīles eam uias tuū. et ſaties  
tibi panes nīo diez. quibz dormi  
es ſup latū tuū. **T**racēns nona  
hīta dieb⁹ conūtes illud. **L**ibus  
autē tuū in quo uelutē erit i  
ponde ſigni ſtātes i die. **fr. vi.**

**E**t tu ſume tibi gladiū. **P. f.**  
Acūtū radētē pilos. et aſ  
ſumnes eū et dices p̄ caput tuū et  
barba tuā. Et aſumnes tibi ſtātes &  
ponderis: et diuides eos. **T**ertia  
p̄ ſigni ſobures i medio cūntatē.  
uita cōplevēm diez obſidionis  
tue. Et aſumnes tūm p̄tē: cōtides

gladio mīrācūlū eius. Terciā uō  
aliā disp̄ges iuentū: et gladiū nu-  
tabo post eos. Hec dicit. P. ij.

**E**t sumes mīde pūū numerū:  
et ligabis i lūmitate pāllū  
mū. Et ex eis rursū tollēs. et pīces  
nī medio ignis. et combures eos ign-  
is. et ex eo egredieb̄t ignis. ī oēm dī  
mū isrl. Hec dicit dñs dīs. Ista est  
irlm. In medio gentiū posui eam;  
et in certūtu eius trās. Et cōntēplit  
uidita mea. ne plus ēet ipia quā  
gentes. et pīcepta mea magis quā  
tre q̄ in certūtu eiū sūt. Iudicia enī  
mea abuēterūt. et i pīcepta mea nō  
ambulauerūt. Hec dicit. P. iiij.

**H**ec dicit dñs dīs. Quia supa-  
stis gentes. q̄ in certūtu  
uō sūt. et i pīceptis nō ambulauis-  
tis. et iudicia mea nō fecisti. et iurta  
mādata gentiū q̄ in certūtu uō sūt.  
nō egistis opati: ideo hec dicit dñs  
dīs. Pre ego uēlo ad te et ego ipse  
faciam i medio tui iudicia i oculis  
gentiū. Et faciā mīte q̄ nō feci. q̄q̄b;  
similia ultra non faciam. pīt aēs  
abhoīatōes tuas. Ideo pīes come-  
det filios i medio tui; et filii come-  
det pīes tuos. Amīca. ij. P. i.

**E**t hūs est sermo dñi ad me  
duēs. Et tu fili hōis hec di-  
cit dñs dīs tē isrl. fīmis uenit. ue-  
nit fīmis sup quatuor plagas tē.  
Nūc fīmis sup te. et i multā furorē  
mētī mīte. et iudicabo te iurta  
as tuas; et ponā cont̄ te om̄es ab-  
hoīatōes tuas. Et nō pīct oculis  
meus sup te. et nō miserebor: sed  
uias tuas ponā sup te. et abhoīa-  
tōes i medio tuerūt. Et scīens  
quia ego dominus. P. ij.

**H**ec dicit dñs dīs. Afflictio mā  
afflūtio: ecce uenit. fīmis  
uenit. uenit fīmis. Augilanūt ad  
ūsū te: ecce uenit. Venit confiditō  
sup te: qui hītas mīra. Vēit temp?  
Pīe est dies occisionis. et nō glorie  
montūt. Nūc de pīmī effūcta ira  
mea sup te: et cōplebo furorē mētī  
mīte. et iudicabo te iurta uias  
tuas. et nō pīct oculis mētī neq̄  
miserebor. sed uias tuas iponāti  
bi. et abhoīatōes tue i medio tui  
erūt: et scīens q̄ ego sū dñs pī-  
ci.

**E**cce dies. sitce P. iiij.. tiēns.  
Uenit: egressa est contrac-  
cio floruit uirga. germinauit su-  
pla: iniquitas surrexit i uirga

confusū est gaudīū a filiis homī.  
Accingite nos et plangite saudores:  
ullulate ministrī altaris. Ingredi  
mīni cibate in sacro. ministri dei  
mei. qm̄ mīstrē de domo dei nr̄i. sa  
crificiū et libatio. *Voc. v. r. i. mi*

**D**icitur dñm qd̄ sūm̄ *thee. i.*  
Est ad mīchā morāstē  
diebus ioachām achāz ezechie re  
gn̄ iuda. qd̄ uidit sup̄ samarīā et  
iulm̄. Audite p̄li om̄es et attēnat  
terra et plenitudo eius. et sic dñs  
deus nobis nītestē. dñs de templo  
scō suo. *N*ūna ecce dñs egrediet̄  
de loco scō suo. et descendet et calca  
uit sup̄ excelsa terce. Et consumē  
tur subitus eū. et malleos sentētur  
sicut cera a facie ignis. sicut aque  
quæ decurrunt nīp̄ceps. *P. ij.*

**I**n scelere iacob nī stud: et ip̄cās  
tomus iste. *C*ui scelus iacob: nō  
ne samaria: et nī excelsa iude: nō  
ne iulm̄: Et ponā samaria qua  
si aterū lapidū magro: tū plan  
tatur umea. Et detrahant lapides  
eius. mūallē: et fundamentū  
eius renelalo. Et om̄ia sculpalia  
eius constadētur. et oēs nīcedes  
ei comburēt igni. Et oīa ydola ei⁹

ponam in p̄dicoēm. qd̄ de mīcībus  
mētrīs conḡgata sūt; et usq; ad  
scēm̄ mētrīs reūtemur. *P. iii.*

**S**up̄ hoc plangā et ullulalo:  
nādam spoliatus et nud⁹?  
fāciām plancū uelut draconū. et  
luctū qī struonū. quia despiciē  
plaga eius. quia uenit usq; ad  
iulam: tangit portā p̄p̄li mei usq;  
ad iulm̄. In geth nolite amūnare.  
larmis ne p̄lorena. In domo pul  
ueris pulue uos consp̄cite. et tū  
site. nobis habitatio pulchra con  
fusa ignominia. Non ē egressa q̄  
habitat in orītu. Hec dicit. *P. viij.*

**D**landū uicē dom⁹ acquiet.  
Ex nobis nī stetit sibi met.  
q̄ infirmata est in bonū qui hī  
tat māmaritudibz. q̄ descendit  
malū a dñō in porta iulm̄. tu  
multus quadrigē stuporis. hīta  
ti. lachis. *P*rincipiū p̄tī filie syon:  
quia mūeta sūt scelerāstī. *P. vi.*

**D**rop̄ētabit emīstīos  
sup̄ hēdītatem geth: domos  
mēndāj. in direptoēm regibz  
isrl̄. Adhuc hēdem addūta tūlī.  
q̄hītas in mārela. usq; ad odol  
lam ueniet gl̄a isrl̄. Detalnare

et contare sup filios delinque tuaz.  
Illata tabunū tuū. sicut aquila:  
qm̄ capim̄ duchi sunt ex te. P.vj.

**T**e qui cogitatio in te: et  
opponi malū in tribulibz  
utis. In lute matutina faciū il  
lud: qm̄ contra deum est manus  
eoz. Et contipierūt agros et uo  
lent̄ tulerūt domos eius: uicū  
ex domo rapuerūt. Et calumpnia  
datur iux et heditate ei. Idcirco  
hec dicit dñs. Ecce ego cogito sup  
familia istā malum. Vnde nō au  
ferens collauīa et nō ambulabu  
ns supbi. q̄ tempus pessimum ē.  
**I**ndie illa sumēt **P**ebdomādā.  
sup uos pabola: et manabū mā  
tū cū suauitate ditentū. De po  
nūlacoē uastati sum: p̄s p̄p̄l mei  
comitata est. Quomodo recedet  
me cū reūtatur qui regiones ne  
stras diuidat: Propt̄ hoc nō eit  
tibi mis̄is timorū sortis mce  
tu dñi. Ne loquam̄ loquetes.  
non scilicet sup istos: nō copre  
hendet esus. dicit dom̄ iacob.  
nūq̄ alineuātis ē sp̄ dñi. aut  
tales sūt cogitacioēs ei: Non me  
mea bona sūt cū eo qui rē gra

Dñs et eccl̄ia p̄s meus in  
adūlātū surrexit. **Zacharie. i.**  
In mense octauo māmo scđo dñi  
scđi est ubū dñi ad zachariā filiū  
barachie filij abo p̄phetā dñes.  
Iratius est dñs sup p̄res uīos uācū  
dīa. et dices adeos. Hec dicit dñs  
excitū. Comitū ad me dicit  
dñs excitū: et comitū ad uas  
dūt dñs excitū. Ne sūt sicut  
p̄es uīi: ad quos clamabāt p̄phile  
p̄iores dicētes. hec dicit dñs exci  
tū. Comitū ad me de mīs  
uīis malis: et cogitacōibz uīis  
pessimis: et non audierūt neq̄  
ad tenerūt ad me dicit dñs. Pa  
tres uīi ubi sūnt: et p̄pheſ nūq̄ ī  
sempitēniū uīet. **V**īp̄tū uba  
mea et legitima mea q̄ manda  
ui serua mea p̄phis. nūquid  
nō comprehendent p̄es uīos?  
Et comisi sūt et dixerūt. Sicut  
cogitante dñs excitū fatere  
nobis scđi uīas nīas. et scđm  
ad mīdes nīas sent nobis.  
Indie uīesima et quarta ante  
tm̄ mensis sabath in anno se  
cūdo dñi. scđi est ubū dñi ad  
zachariā filiū barachie filij